
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258  77Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 032/2022; Sistema Registro de Preços; do 
tipo menor preço, por item. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA ATENDER A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS. Sessão pública: 
30/01/2023, às 10:00h, horário de Brasília. Realização www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Edital disponível mural de licitação do TCM-PA e portal 
de compras públicas. Luziara Cota-Pregoeira

Protocolo: 896232

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATOS 

DO PROCESSO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021-CPL/SEMSA
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021; Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Saúde de Igarapé-Miri. OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE: 
ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, FONOAUDIOLOGIA, ASSISTEN-
TE SOCIAL, PSICOLOGIA, TECNÓLOGO EM ALIMENTO, BIOMÉDICO, TE-
RAPIA OCUPACIONAL E ODONTOLOGIA E EXAME DE CITOLOGIA, PARA 
ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/PA. 
CONTRATO Nº. 01.11/2021; Contratado: AILTON PIXUNA DA COSTA; CPF: 
029.396.042-90; CONTRATO Nº. 01.9/2021; Contratado: ANA LÚCIA BAR-
BOSA MAIA; CPF: 949.370.522-68. CONTRATO Nº. 01.26/2021; Contrata-
do: ANTONIO FERNANDES DO NASCIMENTO NETO; CPF: 020.836.222-35. 
CONTRATO Nº. 01.23/2021; Contratado: DARILENE SANTOS BARRETO; 
CPF.: 768.302.732-68. CONTRATO Nº. 01.27/2021; Contratado: ELAINE 
DE ARAUJO LIMA; CPF.: 002.997.532-80. CONTRATO Nº. 01.25/2021; 
Contratado: ERIANE FORTES DE OLIVEIRA; CPF: 787.880.302-10. CON-
TRATO Nº. 01.2/2021; Contratado: GEISI PINHEIRO DE SOUSA; CPF: 
923.351.282-72. CONTRATO Nº. 01.4/2021; Contratado: JACIARA OLIVEI-
RA CORRÊA; CPF: 015.691.292-90. CONTRATO Nº. 01.19/2021; Contrata-
do: JOCILENE DE CASTRO MACHADO; CPF: 831.022.482-68. CONTRATO 
Nº. 01.12/2021; Contratado: KEIVYNE LILIA CORRÊA CARDOSO PUREZA; 
CPF: 010.541.252-01. CONTRATO Nº. 01.1/2021; Contratado: MALENA 
MACHADO BASTOS; CPF: 025.361.692-19. CONTRATO Nº. 01.15/2021; 
Contratado: MARIA DE FÁTIMA MORAES BARBOSA; CPF: 781.896.862-
00. CONTRATO Nº. 01.28/2021; Contratado: MARIA LIDUINA MELO DA 
SILVA; CPF: 268.203.312-15. CONTRATO Nº. 01.22/2021; Contratado: 
MILENA DOS SANTOS RODRIGUES; CPF: 037.608.102-33. CONTRATO 
Nº. 01.3/2021; Contratado: ROSE DO SOCORRO MOTA DE SOUZA; CPF: 
223.208.142-72. CONTRATO Nº. 01.6/2021; Contratado: SAMARA DE 
CASTRO MARTINS; CPF: 030.885.412-85. CONTRATO Nº. 01.7/2021; Con-
tratado: SANDRA RODRIGUES E SILVA; CPF: 025.706.512-14. CONTRATO 
Nº. 01.13/2021; Contratado: TAMIRIS SORAYA PINHEIRO BRITO; CPF: 
020.734.172-99. CONTRATO Nº. 01.17/2021; Contratado: VALQUIRIA DE 
LIMA SANTANA: CPF: 123.135.718-58. CONTRATO Nº. 01.18/2021; Con-
tratado: WIVIAM LEANNY ARAUJO LOPES; CPF: 031.493.422-79. VIGÊN-
CIA: 02/01/2023 a 31/01/2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 
2023. Nazianne Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde de 
Igarapé-Miri.

Protocolo: 896233

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022-CLP/SEMSA, originário da DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022-CPL/SEMSA, que visa a LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO TEMPORÁRIO DO CENTRO DE ESPECIALI-
DADES FLOR DO MIRITI, em favor da Sra. HELLEN DO SOCORRO FORTES 
PINHEIRO, CPF Nº 767.939.152-15. Valor mensal: R$ 3.000,00. Vigência: 
17/11/2022 a 17/05/2023. Ratificado em: 16/11/2022. Nazianne Barbo-
sa Pena - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 896234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023
Objeto: Aquisição de periféricos para impressoras para atendimento dos 
Fundos Municipais: Educação, Saúde, Assistência Social e Município de 
Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 30/01/2023, 
as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.
br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, lo-
calizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 896235

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2023-00005-SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em transporte escolar terrestre. Objetivando atender as ne-
cessidades de locomoção de alunos matriculados nas escolas publicas do 
município de Mãe do Rio - Pa.  Abertura: 01/02/2023. Às 08h30min. Pelo 
portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2023-00006-PE/SEMED

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades 
dos alunos matriculados nas unidades educacionais do município de Mãe 
do Rio - Pa.  Em conformidade com o anexo I. Abertura: 02/02/2023. Às 
08h00min, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos 
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-
feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeiturama-
edorio.pa.gov.br.

Maria da Conceição da Silva Santana
Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 896236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato ao Contrato Nº 122/2023/SEMAD, Processo Administrativo 
nº 11.049/2022-PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 
038/2022-CPL/PMM, objeto: Aquisição de peças de maquinários agrícolas 
e mangueiras e conexões, para atender a Secretaria Municipal de Agri-
cultura Empresa: C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 
09.465.044/0001-61; Valor em R$ 150.081,00 (cento e cinquenta mil e 
oitenta e um reais) Assinatura 17/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José 
Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 896237

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2022-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 34.855/2022-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 31/Jan/2023 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE 
BASCULANTE, COMPACTADORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS E POLIGUINDAS-
TE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AM-
BIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transpa-
rência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 896238

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos 
hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais 
unidades vinculadas. Empresa: TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.912.362/0001-06. 
VALOR: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0012 2.055. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo. DATA DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2023. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA 
de Marabá /PA José Geraldo de Brito - Diretor Financeiro SMS.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 29.145/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 123/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Empresa: R A MACHADO RESTAURANTE, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 14.457.939/0001-94. VALOR: R$ 249.125,00 (Duzentos e qua-
renta e nove mil cento e vinte e cinco reais). Dotações Orçamentárias: 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 
Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manuten-
ção Ações Saúde Trabalhador - CEREST, 10 122 0001 2.045 Manutenção 
Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 Ou-
tros serv. de terc. Pessoa jurídica. DATA DA ASSINATURA 13 de janeiro 
de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde - INTERINA de Marabá /PA José Geraldo de Brito - Diretor 
Financeiro SMS.


